＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞
住友不動産株式会社 広報室

TEL：03-3346-1042 メール：koho@sumitomo-rd.co.jp

動画時間：1分37秒 ▲click

■上記動画のURL
https://prtimes.jp/tv/detail/2780

■『羽田エアポートガーデン』全面開業プレスリリース（2023年1月31日）
https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20230131_release_haneda-airport-garden-open.pdf

動画リリース

報道機関各位 2023年3月14日

住 友 不 動 産 株 式 会 社
住友不動産商業マネジメント株式会社

住友不動産グループは、羽田空港第 3 ターミナル（国際線）直結の複合施設 『 羽田エアポート

ガーデン 』 で、都内初となる観光庁の消費税免税品「海外直送制度」を 3 月 13 日（月）から 19 日

（日）の期間で実施しておりますので、お知らせいたします。

本施設は、日本の玄関口羽田空港第 3 ターミナル直結 に位置 し、エアポートホテルや日本各

地の観光地とダイレクトに繋がるバスターミナルを有し、観光・ビジネスにおける訪日プロモーショ

ン・イベント等の賑わいと機会を創出する複合施設です。

今回の「海外直送制度」の実施を通して訪日外国人旅行者による消費税免税消費を高め、地域

経済の活性化を図ることを目的としています 。免税品 を日本から自宅（海外）配送をする仕組みの

促進は「手ぶら観光」による行動範囲の広がりとなり、地方誘客の促進に繋がると考えております。

コロナ禍を経て、2023 年は観光事業本格回復の年となることが期待されています。訪日外国人

へ「最初に出会う日本、最後に楽しめる日本」を提案する本施設では、今後も東京と日本各地の観

光地を繋ぎ、地域観光活性化に繋がる機会を創出し日本の魅力を発信し続ける施設運営に努めて

まいります 。

『羽田エアポートガーデン』内の48店舗が参加

観光庁の消費税免税品「海外直送制度」を実施

【都内初】訪日外国人旅行消費額拡大に向けた

https://prtimes.jp/tv/detail/2780
https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20230131_release_haneda-airport-garden-open.pdf